

# MLI Murerentreprise A/S

Tørveskæret 15, Sparkær, 8800 Viborg

CVR-nr. 36 50 83 02

## Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021.

---

Lars Ingemann  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	MLI Murerentreprise A/S Tørveskæret 15, Sparkær 8800 Viborg
	CVR-nr.: 36 50 83 02
	Stiftet: 27. januar 2015
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Morten Bondgaard Godsk Michel Vendelbo Juul Lars Ingemann
<b>Direktion</b>	Lars Ingemann
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Fam. Ingemann Holding Viborg ApS

## Hovedtal og nøgletal

---

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	71.729	55.917	32.606	22.397	8.026
Resultat før finansielle poster	9.096	5.119	1.114	1.818	1.338
Finansielle poster, netto	-311	-70	-16	-16	-23
Årets resultat	6.809	3.920	852	1.395	1.021
<b>Balance:</b>					
Balancesum	36.706	22.773	11.629	8.829	4.366
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	351	43	182	691
Egenkapital	12.592	6.004	2.203	1.551	1.656
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	89	79	53	37	15
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	178,6	145,6	122,9	119,7	160,5
Soliditetsgrad	34,3	26,4	18,9	17,6	37,9
Egenkapitalforrentning	73,2	95,5	45,4	87,0	81,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive murer- og entreprenørvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 71.729 t.kr. mod 55.917 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.809 t.kr. mod 3.920 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et resultat på niveau med 2020 for det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u> (ej revideret)
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>71.728.649</b>	<b>55.916.619</b>
1 Personaleomkostninger	-62.183.816	-50.157.466
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-449.008	-613.986
Andre driftsomkostninger	0	-26.567
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>9.095.825</b>	<b>5.118.600</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	93.351	41.312
Andre finansielle indtægter	10.549	0
Finansielle omkostninger	-415.035	-111.716
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.784.690</b>	<b>5.048.196</b>
Skat af årets resultat	-1.975.845	-1.128.000
<b>2 Årets resultat</b>	<b>6.808.845</b>	<b>3.920.196</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u> (ej revideret)
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	156.884
Materielle anlægsaktiver i alt	0	156.884
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>156.884</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	90.000	257.000
Varebeholdninger i alt	90.000	257.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.924.538	15.029.798
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.531.000	1.478.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.689.872	1.541.489
Andre tilgodehavender	453.000	1.361.170
5 Periodeafgrænsningsposter	1.088.383	1.071.591
Tilgodehavender i alt	27.686.793	20.482.673
Likvide beholdninger	8.928.755	1.876.581
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>36.705.548</b>	<b>22.616.254</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>36.705.548</b>	<b>22.773.138</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		(ej revideret)
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	400.000	50.000
Overført resultat	12.192.376	5.733.531
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	220.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.592.376</u></b>	<b><u>6.003.531</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
6 Hensættelser til udskudt skat	3.382.660	1.217.000
7 Andre hensatte forpligtelser	181.600	20.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.564.260</u></b>	<b><u>1.237.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.326.905	0
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	562.000	2.043.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.600.156	7.880.540
Anden gæld	12.059.851	5.608.401
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.548.912	15.532.607
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.548.912</u></b>	<b><u>15.532.607</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>36.705.548</u></b>	<b><u>22.773.138</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	2.033.335	120.000	2.203.335
Udloddet udbytte	0	0	-120.000	-120.000
Årets overførte resultat	0	3.700.196	220.000	3.920.196
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	5.733.531	220.000	6.003.531
Udloddet udbytte	0	0	-220.000	-220.000
Årets overførte resultat	0	6.808.845	0	6.808.845
Overført fra frie reserver	350.000	-350.000	0	0
	<b>400.000</b>	<b>12.192.376</b>	<b>0</b>	<b>12.592.376</b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u> (ej revideret)
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	51.515.536	42.112.247
Pensioner	6.409.458	5.059.234
Andre omkostninger til social sikring	396.842	344.194
Personaleomkostninger i øvrigt	3.861.980	2.641.791
	<b><u>62.183.816</u></b>	<b><u>50.157.466</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>89</u>	<u>79</u>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	220.000
Overføres til overført resultat	6.808.845	3.700.196
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>6.808.845</u></b>	<b><u>3.920.196</u></b>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u> (ej revideret)
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	367.296	257.620
Tilgang i årets løb	0	351.176
Afgang i årets løb	-367.296	-241.500
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>367.296</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-210.412	-111.224
Årets afskrivninger	2	-100.621
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	210.410	1.433
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-210.412</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>156.884</u></b>

**Noter**

	31/12 2020	31/12 2019 (ej revideret)
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	79.166.503	70.367.109
Modtagne acontobetalinge	-75.197.503	-70.932.150
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>3.969.000</b>	<b>-565.041</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	4.531.000	1.478.625
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-562.000	-2.043.666
	<b>3.969.000</b>	<b>-565.041</b>
<b>5. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	408.697	375.454
Ekstraordinære leasingydelse	679.686	696.137
	<b>1.088.383</b>	<b>1.071.591</b>
<b>6. Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.217.000	0
Udskudt skat af årets resultat	2.165.660	1.217.000
	<b>3.382.660</b>	<b>1.217.000</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	0	-8.000
Omsætningsaktiver	3.531.734	3.239.000
Nettokurstabssaldo	-30.065	0
Fremført underskud fra tidligere år	-119.009	-2.014.000
	<b>3.382.660</b>	<b>1.217.000</b>
<b>7. Andre hensatte forpligtelse</b>		
Andre hensatte forpligtelse 1. januar	20.000	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelse	161.600	20.000
	<b>181.600</b>	<b>20.000</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.327 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	90
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.925

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for i alt 9.451 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.327 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i deponeringskonto, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 8.871 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 3 og 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.715 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 1.327 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fam. Ingemann Holding Viborg ApS, CVR-nr. 40 84 65 14 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.


